1

令和 3 年 8 月 23 日

※8/27(金)改定

保 護 者  様

純 心 中 学 校

純心女子高等学校

校長 佐古 照美

8 月後半～9 月の行事予定変更･体育大会の中止について(お知らせ)

 初秋の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃より本校

の教育活動に多大なご支援・ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い，長崎県は感染段階をステージ 5 に引き

上げ，9 月 12 日(日)6 日(月)まで県独自の緊急事態宣言を発表しました。これに伴い，夏休み

明けの行事について下記のように対応します。特に 9 月 8 日(水)の体育大会は中止とします。

延期を考えましたが，場所等の関係もあり，やむなく中止と決定いたしました。

県からの要請もあり，これまで以上の対応をしなければならなくなりました。どうぞご理解

とご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。

記

(1) 8月 26日(木) 中学生：実力テスト 3科目(理国英)実施。受験後下校。

   高校生：休業日とする。

朝礼（朝読なし）  8:30～ 8:40

【スクールバス】

迎え便は通常便のみ。送り便は 12:15(最終)

①校時  8:45～ 9:35

②校時  9:50～10:40

③校時 10:55～11:45

下校（清掃なし・部活動不可）

2

(2) 8月 27日(金) 中学生：実力テスト 2科目(数社)実施。受験後下校。

     高校生：宿題テスト 2科目(国英)または3科目(国英数)受験後下校。

朝礼（朝読なし）  8:30～ 8:40

【スクールバス】

迎え便は通常便のみ。送り便は 12:15(最終)

①校時  8:45～ 9:35

②校時  9:50～10:40

③校時 10:55～11:45

下校（清掃なし・部活動不可）

(3) 8月 28日(土) 中学生・高校生とも休業日。

※ICTデー中止,高校授業参観延期とします。

(4) 8月 30日(月)～9月 6日(月) 短縮授業(40分)

※平日は全体の時程をすべて 1時間遅らせて実施します。土曜日は 8:30朝礼です。

【短縮授業時程表（平日）】

【短縮授業時程表（土）】

補習  8:30～ 9:15 補習  7:30～ 8:15

朝礼(朝読なし)  9:30～ 9:40 朝礼(朝読なし)  8:30～ 8:40

①校時  9:45～10:25 ①校時  8:45～ 9:25

②校時 10:35～11:15 ②校時  9:35～10:15

③校時 11:25～12:05 ③校時 10:25～11:05

昼休み 12:05～12:50 清掃 11:10～11:25

④校時 12:50～13:30 終礼 11:30～11:40

⑤校時 13:40～14:20 下校（部活動不可※）13:00 完全下校

⑥校時 14:30～15:10 【スクールバス】

迎え便は早朝便･通常便あり。

(平日は１時間遅らせたダイヤ)

送り便は 平日：16:15,18:15(最終)

土曜：12:15(最終)

清掃 15:15～15:30

終礼 15:35～15:45

⑦校時 15:50～16:30

下校（部活動不可※）18:00 完全下校

※自主練習(1 時間程度)を希望する人には場所を提供します。各顧問にご相談ください。

(5) 9月 4日(土) 午後の育友会委員会は中止いたします。

(6) 9月 8日(水) 体育大会は中止いたします。これに伴い学年練習・予行も授業となります。

（3ページに一覧）

3

(7) 一覧

《8月》※30(月)より授業開始。9月 10日(金)まで短縮授業。

26 木 中学生：実力テスト 3科目受験後下校。高校生は休業日。

27 金 中学生：実力テスト 3科目。高校生：宿題テスト 2or3科目。受験後下校

28 土 休業日 高校授業参観延期･ICTデー(外部公開)中止。

29 日

30 月 40×⑥短縮授業

31 火
40×⑥⑦短縮授業

中 3St.⑦開始

《9月》

1 水 40×⑥⑦短縮授業

2 木 40×⑥⑦短縮授業

3 金 40×⑥⑦短縮授業 中 2･3 総合⑤⑥

4 土 40×③短縮授業 育友会委員会中止

5 日

体育大会中止。これに伴い，予行・学年練

習等もカット。授業実施。

6 月 40×⑥短縮授業

7 火 40×⑥⑦短縮授業

8 水 40×⑥⑦短縮授業

9 木 40×⑥⑦短縮授業

10 金 40×⑥⑦短縮授業

11 土 休業日

12 日